CÔNG BÁO/Số 49/Ngày 05-12-2015 03

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 64/2015/Qð-UBND

Thừa Thiên Huế, ngày 25 tháng 11 năm 2015

QUYẾT ðỊNH
Ban hành Quy chế xét tặng danh hiệu

Nghệ nhân Thừa Thiên Huế trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Thi ñua, Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật sửa ñổi,
bổ sung một số ñiều của Luật Thi ñua, Khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 2005 và Luật
sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Thi ñua, Khen thưởng ngày 16 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị ñịnh số 123/2014/Nð-CP ngày 25 tháng 12 năm 2014 của Chính phủ
Quy ñịnh về xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong
lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ;

Căn cứ Quyết ñịnh số 2007/Qð-BCT ngày 11 tháng 3 năm 2015 của Bộ Công Thương
về việc ban hành Kế hoạch xét tặng danh hiệu Nghệ nhân nhân dân, Nghệ nhân ưu tú
trong lĩnh vực thủ công mỹ nghệ;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 1239/TTr-SCT
ngày 07 tháng 11 năm 2015,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Quy chế xét tặng danh hiệu Nghệ
nhân Thừa Thiên Huế trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký và
thay thế Quyết ñịnh số 41/2011/Qð-UBND ngày 17/11/2011 về việc ban hành Quy
chế tạm thời xét phong tặng danh hiệu Nghệ nhân Thừa Thiên Huế.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám ñốc các Sở: Công
Thương, Văn hóa Thể thao và Du lịch, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Nội vụ,
Tư pháp, Khoa học và Công nghệ, Tài chính; Trưởng ban Ban Thi ñua - Khen thưởng,